

ONKO KARI PASANEN KESKI-SUOMEN VAPAA-AJATTELIJAIN LIITTOKOKOUSEDUSTAJA? (7.6.2008)

Keski-Suomen Vapaa-ajattelijat ry:n kevätkokous valitsi 19.4.2008 yhdistyksen liittokokousedustajaksi jyvaskyläläisen Paula Kauppilan ja varaedustajaksi Jukka Kauppilan.

Edustajat ja varaedustajat tuli ilmoittaa liittoon viimeistään kaksi viikkoa ennen liittokokousta eli 31.5.2008 mennessä. On saatu kuulla, että yhdistyksen äänivaltaiseksi edustajaksi olisi tulossa Kari Pasanen. Pasanen on myöskin istuvan liittohallituksen jäsen Petri Karisman henkilökohtainen varajäsen.

Piikkiön liittokokousta varten liittohallitus on antanut määräykset 29.3.2008. Niiden mukaan edustajan ja varaedustajan on esitettävä kokouspaikalla valtakirjantarkastajille sekä yhdistyksen nimenkirjoittajien allekirjoittama edustajanvaltakirja että pöytäkirjanote sen kokouksen pöytäkirjasta, jossa edustaja on valittu.

On mielenkiintoinen seikka tuleeko Keski-Suomen yhdistyksen valtakirjantarkastajille esitettävässä kevätkokouksen pöytäkirjassa tai sen otteessa edustajan nimi olemaan Kari Pasanen.

Pohjois-Kymen Vapaa-ajattelijat ei lähetä liittokokousedustajaa

Mielenkiintoinen asia tapahtui myös Pohjois-Kymen Vapaa-ajattelijat ry:ssä. Yhdistyksen hallitus on yksimielisesti päättänyt, ettei yhdistys lähetä lainkaan liittokokousedustajaa. Yhdistyksestä ei kuulemma ole tulossa ketään liittokokoukseen. Yhdistyksellä olisi ollut oikeus lähettää yksi äänivaltainen edustaja.

Poliisi tutkii Joensuun seudun vapaa-ajattelijain asioita

Joensuun seudun vapaa-ajattelijat ry:n puheenjohtajana esiintyy nykyisin Ari Sulopuisto. Häntä edeltänyt puheenjohtaja Matti Puusaari sanoo, ettei Ari Sulopuistoa ja helsinkiläistä Juha Kukkosta ole mikään yhdistyksen laillisesti valittu hallitus koskaan hyväksynyt yhdistyksen jäseniksi. Juha Kukkonen on esiintynyt yhdistyksen varapuheenjohtajana ja taloudenhoitajana. Hänet on ilmoitettu yhdistyksen liittokokousedustajaksi.

Matti Puusaari luovutti puolisen vuotta sitten yhdistyksen arkiston Ari Sulopuistolle. Sen perusteella Sulopuiston ja Kukkonen on mahdollista tarkistaa onko heidät hyväksytty joskus mainitun yhdistyksen jäseniksi. Liiton nykysäännöt edellyttävät, että Juha Kukkonen tulee olla Joensuun seudun yhdistykseen laillisesti hyväksytty jäsen, jotta hän voisi edustaa yhdistystä liittokokouksessa.

Poliisi on tutkinut jo pitkään JSVA:n asioita (vrt. <http://www.ateistit.fi/uutiset/uuti186.pdf>). Epäillään, että yhdistyksessä olisi tapahtunut vuonna 2005 rekisterimerkintärikos.

Kimmo Sundström